
 KOBE BUSSAN CO., LTD.  

2021年 12月 20日 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産 

  (コード番号：3038  東証第 1 部) 

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和 

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩 

  T E L   0 7 9 – 4 5 8 – 0 3 3 9 

 
 
 

不正アクセスによる個人情報等流出の可能性に関するお知らせとお詫び 

 

この度、当社サーバーに第三者による不正アクセスを受け、個人情報及び一部の企業情報が流出した

ことを確認いたしました。関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、深くお

詫び申し上げます。現時点で判明しております内容を、下記に報告させていただきます。 

 

記 

 

１． 経緯 

 12月 4日（土）未明に当社サーバーに対し第三者による不正アクセスを受けていることを確認

いたしました。確認後、直ちに外部通信の遮断を行い、12月 6日（月）には社内システムを復旧

させました。現在は、業務遂行に支障はございません。 

 

２． 情報の流出範囲 

 現在調査中でございます。 

 

３． 情報の流出がなかったことが確認できた範囲 

・Gyomuca会員様情報 

 Gyomucaポイントカード及びクレジットカード情報の保管・管理は、すべて外部委託となっ

ておりますので、当社サーバーでの情報保有はございません。従いまして、本件によるGyomuca

会員様情報の漏洩はございません。 

・会計システムに関する情報 

 会計システムは、社外のクラウドサービスを利用しておりますので、当社サーバーでの管理

を行っておりません。また、調査の結果、会計システムへの不正アクセスは確認されませんで

した。 

 

４． 関係機関への報告 

 兵庫県警察及び個人情報保護委員会への報告・相談を行い、助言を受けて対応しております。 

 

５． 再発防止策 

 外部セキュリティ専門事業者の指導・協力のもと、不正アクセスに対するセキュリティ強化対

策を実施するともに、情報セキュリティ教育を含めセキュリティ全般において強化対策及び監視

体制の増強を行い、再発防止に努めてまいります。 

 



６． 今後の対応 

 今後の調査の進捗に伴い、個人情報等の流出が懸念される方やお取引先様に対し、個別にご連

絡をさせていただきます。 

 

７． 業績への影響 

 今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。 

 

 当社は、このたびの事態を厳粛に受け止め、セキュリティ対策の強化、再発防止策を講じて参ります。

本件に関しまして関係するすべての皆様に、衷心よりお詫び申し上げます。 

 

 

以 上 


